
Terça-feira, 18 de abril de 2017                      Ano: 001                                            Edição: nº064

Pag. 01/ 01

ANAURILÂNDIA - MS     /     www.anaurilandia.ms.gov.br

Aviso de Licitacão 

Atos do Legislativo Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL) 
 
EXCLUSIVA ME/EPP 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2017 
 
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos para iluminação pública do Municiípio 
de Anaurilândia-MS, em conformidade com as condições descritas no Edital e 
seus anexos. 
 
O presente pregão é exclusivo para Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno 
Porte (EPP), nos termos das Leis Complementares 123/06 e 147/14.  
 
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia 03 (três) 
de Maio de 2017, as 08:30h-MS (oito horas e trinta minutos), na Sala de 
Licitações da Prefeitura do Município de Anaurilândia. 
 
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento 
de Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, e pelos telefones (67) 3445-1110 (67) 
3445-1108 e (67) 3445-1104, no horário das 8:00h às 12:00 e das 14:00 às 17:00, e 
pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br. 
 
Anaurilândia – MS, 17 de Abril de 2017. 
 
Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva 
PREGOEIRA 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2017  
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2017)  
PARTES: 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia. 
CONTRATADA: COTAL – COOPERATIVA DE TRABALHO DOS TRANSPORTADORES 
AUTÔNOMOS RODOVIÁRIOS DE ANAURILÂNDIA. 
OBJETO: Contratação do serviço para transporte escolar de alunos da rede Pública de 
Ensino, para o ano Letivo de 2017, do município de Anaurilândia, de acordo com as 
disposições e especificações constantes deste Edital e seus anexos, conforme Pregão 
(Presencial) nº 009/2017. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
01.12.0008.006.361.2027 – 33.90.39.00.00 
01.12.0008.006.364.2031 – 33.90.39.00.00 
VALOR: R$ 1.744.278,90 (hum milhão setecentos e quarenta e quatro mil, duzentos e 
setenta e oito reais e noventa centavos)  
PRAZO: 181 dias letivo 
DATA DA ASSINATURA:  23 de Março de 2017. 
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr. Douglas 
Heleno da Silva Alves da cooperativa  COTAL – COOPERATIVA DE TRABALHO DOS 
TRANSPORTADORES AUTÔNOMOS RODOVIÁRIOS DE ANAURILÂNDIA 

 
 

 
Av. Brasil, 1161 – Centro – Fone (67) 3445-1102 – CEP.79770-000 – Anaurilândia-MS 

E-mail: secretaria_camara@hotmail.com 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 008/2017 
 

 
   LUCIMARA AUXILIADORA PALMEIRA – Presidente 
da Câmara Municipal de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de 
suas atribuições legais, e 
 
   Considerando o Aviso de Férias do servidor Sidinaldo 
Ricardo Lubausk, ocupante do cargo de Vigia, Nível I, SAX, Classe A; 
 
   Considerando a necessidade do Poder Legislativo Municipal 
de efetuar a contratação por tempo determinado para atender necessidade de 
excepcional interesse público por ocasião das férias anuais regulamentares; 
 
   Considerando que o contratado perceberá o vencimento 
constante na   TABELA II , ANEXO II da  LEI  633/2016, bem como o 
Adicional noturno conforme o Inciso IV do artigo 23 da Resolução nº 103/2010;                                                             
    

   RESOLVE: 
 
   Art. 1º  Nomear PAULO RUMÃO BERNARDO para o 
cargo de VIGIA da Câmara Municipal de Anaurilândia-MS. 
    
   Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação ou afixação, com período de vigência de  01/04/2017 a  30/04/2017. 
 
 
    Câmara Municipal, 29 de março de 2017. 
 
 
 

Lucimara Auxiliadora Palmeira 
Presidente  

 
 

 
Av. Brasil, 1161 – Centro – Fone (67) 3445-1102 – CEP.79770-000 – Anaurilândia-MS 

E-mail: secretaria_camara@hotmail.com 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 008/2017 
 

 
   LUCIMARA AUXILIADORA PALMEIRA – Presidente 
da Câmara Municipal de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de 
suas atribuições legais, e 
 
   Considerando o Aviso de Férias do servidor Sidinaldo 
Ricardo Lubausk, ocupante do cargo de Vigia, Nível I, SAX, Classe A; 
 
   Considerando a necessidade do Poder Legislativo Municipal 
de efetuar a contratação por tempo determinado para atender necessidade de 
excepcional interesse público por ocasião das férias anuais regulamentares; 
 
   Considerando que o contratado perceberá o vencimento 
constante na   TABELA II , ANEXO II da  LEI  633/2016, bem como o 
Adicional noturno conforme o Inciso IV do artigo 23 da Resolução nº 103/2010;                                                             
    

   RESOLVE: 
 
   Art. 1º  Nomear PAULO RUMÃO BERNARDO para o 
cargo de VIGIA da Câmara Municipal de Anaurilândia-MS. 
    
   Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação ou afixação, com período de vigência de  01/04/2017 a  30/04/2017. 
 
 
    Câmara Municipal, 29 de março de 2017. 
 
 
 

Lucimara Auxiliadora Palmeira 
Presidente  


		2017-04-18T09:10:08-0300
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




